
ZARZĄDZENIE Nr 2334/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19.09.2017 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych 

biorących udział w Projekcie pn. „Rodzicu nie jesteś sam!”. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz.730 i poz. 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych 

biorących udział w projekcie „Rodzicu nie jesteś sam!”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych biorących udział w Projekcie pn. 

„Rodzicu nie jesteś sam!” 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz.730 i poz. 935) oraz art. 115 ust. 3 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1638, poz. 2260 i poz. 

1948) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się na rok 2017 dotacji celowej podmiotom leczniczym biorącym udział 

w Projekcie pn. „Rodzicu nie jesteś sam!” na realizację zadań wynikających z Projektu  

w kwocie 43 825 zł. 

2. Dotację otrzymują: 

1) Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krakowie w wysokości: 8 765 zł, 

2)  Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie 

w wysokości: 8 765 zł, 

3)  Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie sp. z o.o. w wysokości: 

8 765 zł, 

4) Szpital Uniwersytecki w Krakowie w wysokości: 8 765 zł, 

5) Centrum Medyczne UJASTEK sp. z o.o. w wysokości: 8 765 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Udzielenie dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie, Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, Szpitala Specjalistycznego im. 

Ludwika Rydygiera w Krakowie sp. z o.o., Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie oraz 

Centrum Medycznego UJASTEK Sp. z o.o. związane jest z udziałem tych podmiotów 

w realizacji Projektu „Rodzicu nie jesteś sam!”. 

Projekt „Rodzicu, nie jesteś sam!” jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krakowie, Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, Partnera krajowego, 

którym jest Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego oraz Partnera zagranicznego, którym 

jest Jugen Und Sozialamt Frakfurt am Main. 

W harmonogramie działań przewidzianych w Projekcie na rok 2017 r. do realizacji 

przez podmioty lecznicze, które przystąpiły do Projektu są następujące zadania: wizyta 

studyjna u partnera ponadnarodowego przedstawicieli instytucji testujących oraz działania 

Eksperta merytorycznego d.s. wczesnej pomocy rodzinom w instytucjach testujących. Do 

działań tych należą w szczególności: włączenie się w prace Zespołu Eksperckiego 

powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa, przygotowanie składowych raportu 

na temat wsparcia realizowanego obecnie w Gminie Miejskiej Kraków, raportu na temat 

wsparcia realizowanego we Frankfurcie nad Menem, modelu dostosowanego do warunków 

polskich rekomendowanych dla instytucji wdrażających, instrukcji stosowania modelu 

z opisem zastosowanych narzędzi wsparcia wraz z programem szkoleń w oparciu o raport 

z analizy wyników przygotowanych na podstawie przeprowadzonego testu oraz wiedzy 

partnera ponadnarodowego, informacji niezbędnych do zamieszczenia na stronach 

internetowych oraz w informatorze, ostatecznej wersji modelu wraz z informacją na temat 

szkoleń z włączenia ojców do pełnienia ról rodzicielskich oraz informacji na temat 

programów profilaktycznych kierowanych do mężczyzn w ramach wspierania działań na 

rzecz wyrównywania szans kobiet i mężczyzn i niedyskryminacji oraz przygotowanie 

rekomendacji dla instytucji, które wdrożą i będą stosować zaadaptowane rozwiązanie. 

Celem wizyty studyjnej jest zapoznanie uczestników z rozwiązaniami  

w zakresie wsparcia udzielanego we Frankfurcie nad Menem rodzinom w zakresie adaptacji 

do roli opiekuńczo – wychowawczej po urodzeniu dziecka. W trakcie wyjazdu planowana jest 

wizyta w punkcie konsultacyjnym i możliwość rozmowy z jego pracownikami oraz spotkania 

z konsultantami rezydującymi na oddziałach szpitalnych. Ponadto, uczestnicy będą mieli 

możliwość zapoznania się ze specyfiką realizowanej pomocy we Frankfurcie w zakresie: 

liczby rodzin objętych wsparciem, czasu świadczonej pomocy rodzinie, liczby osób 

zatrudnionych w ramach wsparcia udzielanego rodzicom po urodzeniu dziecka, ich roli 

w poszczególnych instytucjach, materiałów informacyjnych dla rodziców, dokumentacji 

wsparcia, narzędzi pracy specjalistów realizujących wsparcie oraz ewaluacją udzielanego 

wsparcia, a także sposobem finansowania usług w ramach udzielanego wparcia. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Środki na realizację zadania zostały zaplanowane w planie finansowym Urzędu Miasta 

Krakowa.  

 



 

 

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 

w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed ich wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


